
PROTOKÓŁ NR 0012.4.2.2017 z posiedzenia Komisji Bezpieczeństwa Publicznego  i Samorządu Terytorialnego   w dniu 14 lutego 2017r.    Miejsce posiedzenia:  Urząd Miasta Jastrzębie-Zdrój, sala nr 130 A. Czas posiedzenia:  12.00 – 13.40.  W posiedzeniu uczestniczyli członkowie komisji oraz zaproszeni goście zgodnie             z załączoną listą obecności.  Porządek obrad:  
1. Otwarcie posiedzenia. 
2. Przyjęcie porządku obrad. 
3. Działalność Prokuratury Rejonowej w Jastrzębiu-Zdroju. 
4. Sprawy bieżące: 

 Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Jastrzębie-Zdrój    
 Projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały budżetowej Miasta Jastrzębie-Zdrój na 2017 rok    
 Projekt uchwały w sprawie projektu dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego    
 Projekt uchwały w sprawie dostosowania sieci szkół ponadgimnazjalnych                 i specjalnych do nowego ustroju szkolnego oraz ustalenia sieci szkół ponadpodstawowych i specjalnych   
 Odpowiedź na wniosek Komisji z dnia 17.01.2017r. 

5. Wolne głosy i wnioski.  6. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Komisji z dnia 17 stycznia 2017r.  7. Zakończenie posiedzenia.     Ad.1, 2. Otwarcie posiedzenia, przyjęcie porządku obrad.   Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa Publicznego i Samorządu Terytorialnego Tadeusz Markiewicz otworzył posiedzenie Komisji i powitał przybyłych - członków Komisji, gości oraz pracowników Urzędu Miasta.   Przewodniczący przedstawił proponowany porządek obrad, który następnie Komisja przyjęła jednogłośnie w głosowaniu.    



Ad.3. Działalność Prokuratury Rejonowej w Jastrzębiu-Zdroju.  Jacek Rzeszowski – Prokurator Rejonowy przedstawił sprawozdanie z działalności Prokuratury Rejonowej w Jastrzębiu Zdroju.   Sprawozdanie stanowi załącznik do niniejszego protokołu.   Jacek Rzeszowski W porozumieniu z Prezydentem Miasta podjęliśmy działania dotyczące zmiany siedziby na budynek położony na ul. Zdrojowej 5. Jesteśmy na etapie oczekiwania na zgodę w tym zakresie. W ocenie mojej i moich przełożonych budynek spełnia warunki, decyzja należy do Prokuratury Krajowej.  Tadeusz Markiewicz Jesteśmy zadowoleni z faktu dotyczącego nowego budynku dla Prokuratury, położenie budynku odpowiadałoby obywatelom, bliskość Sądu również jest sprzyjająca dla wszystkich stron.   Andrzej Matusiak Mam pytanie do pani Prezydent, na jakich zasadach to jest? Za złotówkę czy jak to wygląda w ogóle?  Anna Hetman Zgodnie z prawem. Rozpatrujemy jeszcze jaka to będzie forma. Zależy to od Prokuratury Krajowej. W grę wchodzi sprzedaż, dzierżawa, zamiana gruntowa na Skarb Państwa.   Lucyna Maryniak To spotkanie było dla nas bardzo potrzebne, dużo się dowiedzieliśmy o pracy Prokuratury.   Tadeusz Markiewicz Dziękuję Prokuratorowi za przyjęcie zaproszenia, cieszymy się, że współpraca                 z Gminą idzie w dobrym kierunku, również w zakresie budynku, liczymy                      na przychylność Prokuratury Krajowej w tym zakresie.    Ad.4. Sprawy bieżące: 
Krzysztof Herzyk- Komendant Miejski Policji w Jastrzębiu-Zdroju W dniu 3 lutego br. zwróciłem się do Prezydenta Miasta z prośbą o przesunięcie kwoty 17 tys. złotych z dotacji celowej na Program poprawy bezpieczeństwa miasta Jastrzębie-Zdrój, opiewającej na kwotę 57 tysięcy. Z tej kwoty 17 tysięcy chcielibyśmy wykonać następujące przedsięwzięcia: w budynku na ulicy Dworcowej dokonać remontu łazienek, z których korzystają pracownicy oraz klienci. Łazienki w są w bardzo złym stanie, urągającym czemukolwiek. Budynek nie stanowi własności Komendy, mamy go w dzierżawie, nie ma możliwości wykonania tego remontu całościowo w ramach własnych środków. W tej kwocie są jeszcze dwie rzeczy dotyczące budynku na ul. Śląskiej tj. wykonanie miejsc parkingowych dla pojazdów służbowych, co spowoduje pozyskanie dwóch miejsc parkingowych. Ponadto z tyłu budynku znajduje się tzw. spacernik dla osób zatrzymanych, obecnie nie wykorzystywany. Uznałem, iż jest tam na tyle miejsca, iż byłaby możliwość zaparkowania 4-5 radiowozów, jednak występuje konieczność poszerzenia wjazdu. Jestem po wstępnych rozmowach                             



z Inspektorem nadzoru budowlanego oraz Komendantem Wojewódzkim w tym zakresie. Na chwilę obecną sytuacja parkingowa jest bardzo trudna, bywa, że policjanci chcąc wyjeżdżać do służby, muszą przestawić 3 lub 4 radiowozy, co automatycznie wiąże się z ograniczeniem efektywnego czasu służby. W ubiegłym tygodniu na parkingu przy Komendzie mieliśmy dwa zdarzenia związane                       z uszkodzeniem pojazdów. W związku z tym wnoszę do państwa radnych prośbę                          o wyrażenie zgody na przesunięcie tych środków na te zadania.   Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Jastrzębie-Zdrój    
 Projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały budżetowej Miasta Jastrzębie-Zdrój na 2017 rok    

Projekty uchwał omówił Skarbnik Miasta – Dariusz Holesz.   Głosowanie radnych:   Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Jastrzębie-Zdrój, 
Komisja zaopiniowała pozytywnie przedstawiony projekt uchwały. Stanowisko przyjęto głosami: za –3, przeciw –0, wstrzymujących się –1.   Projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały budżetowej Miasta Jastrzębie-Zdrój na 2016 rok , 
Komisja zaopiniowała pozytywnie przedstawiony projekt uchwały. Stanowisko przyjęto głosami: za –2, przeciw –0, wstrzymujących się –2. 

 Projekt uchwały w sprawie projektu dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego    
 Projekt uchwały omówiła Anna Hetman- Prezydent Miasta.   Lucyna Maryniak Czy będzie obowiązywała rejonizacja jeśli chodzi o SP-12 i ZS nr 1?  Anna Hetman W Zespole Szkół nr 1 nie będzie szkoły podstawowej, uwzględniliśmy prośby rodziców w tym zakresie. Od września nie będzie naboru do gimnazjum, które będzie wygasać, a w 2019 roku będzie już 4-letnie Liceum, dwujęzyczne.   Tadeusz Markiewicz Przedstawiciel Kuratorium powiedziała, że wymagana jest pozytywna opinia Kuratora, jeśli podjęto by uchwały nie posiadające pozytywnej opinii Kuratora będą z mocy prawa nieważne, można je zaskarżyć do NSA. W tej sytuacji nie zamierzam brać udziału w głosowaniu, skoro jako radny nie mogę wyrazić swojego zdania w głosowaniu.  Anna Hetman Lepiej byłoby tak, aby te szkoły miało Ministerstwo, a nie samorządy bo sprawa byłaby prosta. W tej chwili samorząd nie może decydować tak naprawdę,  samodzielnie o sieci szkół, dyrektorzy szkół nie mogą decydować o organizacji swoich szkół, bo to Kuratoriom będzie decydowało ile godzin przydzielić poszczególnym nauczycielom. Rozmowy, które dotychczas odbyły się w 



Kuratorium były to konsultacje, aby później, po podjęciu uchwał przez Rade Miasta, nie było negatywnych opinii Kuratora. Kuratorium rekomendowało utworzenie szkoły podstawowej w Zespole Szkół nr 1, jednak przystało na propozycję rodziców, że tej szkoły nie będziemy tam tworzyć. Uchwały, które będą przegłosowane na Sesji, pójdą do opiniowania do Kuratora Oświaty. Opinia ta będzie opinią wiążącą.   Lucyna Maryniak Czy te rozwiązania są zadowalające dla środowiska.   Anna Hetman Jest to rozwiązanie optymalne jeśli chodzi o sieć szkół. Nie tworzymy kolejnej szkoły podstawowej, na którą nas w przyszłości nie będzie stać, ponadto rozproszą się uczniowie i będzie problem z zamknięciem którejś ze szkół podstawowych. Rodzice wydali pozytywne opinie, występuje zaniepokojenie ze strony nauczycieli, w szkołach, w których wygaszane będzie gimnazjum. Przedstawione projekty uchwał są zaopiniowane pozytywnie przez niemal wszystkie środowiska.   Andrzej Matusiak Czy w szkołach podstawowych klasy mogą być dwujęzyczne? Czy któraś ze szkół zgłaszała, aby takie klasy utworzyć?  Anna Hetman Tak, zgłaszała się Szkoła Podstawowa nr 4, aktualnie tego nie ma decyzji, kwestia jest rozpatrywana.   Komisja zaopiniowała pozytywnie przedstawiony projekt uchwały. Stanowisko przyjęto głosami: za –2, przeciw –0, wstrzymujących się –2. 
 Projekt uchwały w sprawie dostosowania sieci szkół ponadgimnazjalnych                 i specjalnych do nowego ustroju szkolnego oraz ustalenia sieci szkół ponadpodstawowych i specjalnych   

Komisja zaopiniowała pozytywnie przedstawiony projekt uchwały. Stanowisko przyjęto głosami: za –2, przeciw –0, wstrzymujących się –2. 
 Odpowiedź na wniosek Komisji z dnia 17.01.2017r. 

Komisja przyjęła do wiadomości odpowiedź na wniosek. 
 
Ad.5. Wolne głosy i wnioski. 
Mieszkaniec Przyszedłem w sprawie zdarzenia drogowego, które miało miejsce w dniu                      6 czerwca 2016r. na Drodze Głównej Południowej, którego zarządcą jest miasto Jastrzębie-Zdrój. Była to kolizja z sarną, wezwana została Policja, która spisała notatkę, zwróciłem się do miasta o wypłatę odszkodowania. Wystosowałem list do Komisji oraz Prezydenta Miasta, Wydział Infrastruktury udzielił odpowiedzi,               iż podtrzymuje stanowisko ubezpieczyciela, który zrobił kosztorys i chciał wypłacić odszkodowanie. Urząd Miasta wycofał się, że nie bierze odpowiedniości za tą sarnę. DGP jest cała ogrodzona, zwierzyna nie powinna pojawić się na tej drodze, na skrzyżowaniu z ul. Dębina, uderzyłem w nią jadąc zgodnie                            z przepisami. Nadleśnictwo nie urządzało żadnych polowań ani nagonki, nie biorą 



za to odpowiedzialności, odpowiedzialność winien wziąć Skarb Państwa albo samorząd.  Lucyna Maryniak Co panu jest potrzebne, aby  pan dostał odszkodowanie?  Tadeusz Markiewicz Zmiana decyzji Urzędu Miasta, że bierze odpowiedzialność za ten wypadek.  Lucyna Maryniak Czy był taki przypadek i jak zareagowało IKI.  Mieszkaniec Był. Naczelnik IKI podtrzymuje stanowisko ubezpieczyciela. Jest to zdanie bez sensu, bo nie może podtrzymać stanowiska ubezpieczyciela.  Tadeusz Markiewicz Rozpatrując sytuację, musiałbym znać stanowisko ubezpieczyciela.   Urszula Sobik Własnością zwierząt jest Skarb Państwa i wcale nie dziwię się, że miasto chce mieć podkładkę Sądu. Może być taki problem, że my, miasto, naszymi pieniędzmi bez zgody Sądu zapłacimy za szkodę Skarbu Państwa. Ktoś z zewnątrz może nas oskarżyć o sprzeniewierzenie pieniędzy bez podkładki sądowej.   Mieszkaniec  To po co Urząd Miasta ogrodził drogę, jak zwierzyna nie należy do niego? 
 1. Komisja jednogłośnie podjęła decyzję o skierowaniu do Prezydenta Miasta wniosku następującej treści:  „Komisja wnioskuje o ponowne wnikliwe rozpoznanie sprawy kolizji mieszkańca miasta **** z sarną w dniu 06.06.2016r. na Drodze Głównej Południowej”.  Tadeusz Markiewicz Komendant Państwowej Straży Pożarnej Edward Deberny odchodzi z służby, proponuję, aby nasza Komisja wystąpiła z wnioskiem o nadanie odznaki „Zasłużony dla Miasta Jastrzębie-Zdrój”. Przewodniczący odczytał wniosek wraz           z uzasadnieniem.   2. Komisja jednogłośnie podjęła decyzję o wystąpieniu z wnioskiem o nadanie odznaki Zasłużony dla Miasta Jastrzębie-Zdrój Edwardowi Debernemu, Komendantowi Państwowej Straży Pożarnej w Jastrzębiu-Zdroju.   Wniosek w formie pisemnej został podpisany przez obecnych na Komisji członków i przekazany Przewodniczącemu Rady Miasta.   
Ad.6. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Komisji z dnia 17 stycznia 2017r.  
Protokół  przyjęto głosami: za –4, przeciw –0, wstrzymujących się –0.  



Ad.7. Zakończenie posiedzenia  
Tadeusz Markiewicz Dziękuję zebranym za przybycie i kończę obrady Komisji.             Protokołowała  Agnieszka Bąk                                                                                      Przewodniczący Komisji         Bezpieczeństwa Publicznego                    i Samorządu Terytorialnego                                         TADEUSZ MARKIEWICZ                               
Informacje zawarte w protokole podlegają ochronie na podstawie art. 5 ust. 2 ustawy o dostępie do informacji 
publicznej z dnia 6 września 2001 r.  (t.j.Dz. U. z 2016 r. poz. 1764  ze zm.)  
Zakres wyłączenia jawności: imię i nazwisko osoby wymienionej w protokole 
Osoba dokonująca wyłączenia: Agnieszka Bąk 
Wyłączenia jawności dokonano w  interesie osoby  wymienionej w protokole. 


